
Titeootaja kui tippsportlane 
   
Märtsis esitasid telesaate "Subboteja" tegijad irriteeriva mõtte: need, kes tahaksid titega maha 
saada täpselt uue aastatuhande esimesel päeval, peaksid talle aluse panema 27. märtsil. 

Siis jääb aasta lõpuni parajasti 40 nädalat ehk 280 päeva  keskmine beebiootusaeg. Saates 
esinenud arst andis ka rea kasulikke soovitusi  hoiduda paar nädalat alkoholist, suitsetamisest, 
paastuda jne.  

Biometeoroloogide uurimuste kohaselt pole selliste heade kavatsuste teostumine sugugi nii 
lihtne. Kõigepealt sõltub eostuse kiirus või määr peale muude asjaolude palju ka 
geofüüsikalistest teguritest  eriti muutustest Maa magnetväljas , olles madalseisus kevadise ja 
sügisese pööripäeva paiku ning tipnedes suvisel ja talvisel pööripäeval, väidab USA teadlane 
dr W. Randall Iowa ülikoolist. Nii et märtsi lõpul võis esineda tahtmatuid viivitusi juba 
aastaaegadest tingituna.  

Lohutuseks hilinejaile on hüpotees, mille järgi külmadel kuudel sigitatud inimlapsed on 
keskmiselt paremate vaimsete võimetega kui need, kelle elu algatati palavatel suvekuudel. 
Tänavu oli Eestis märtsi lõpp rohkem talvise moega.  

Ka beebide soo määramisel paistab mõju olevat ilmastikul ning eriti õhu saastatusel. Näiteks 
pärast suuri põudasid kasvab sündinute seas poiste osakaal, kemikaalide hulk õhus 
suurendavat aga tüdrukute suhtarvu. Üheksa-kümme kuud pärast katastroofilist sudu 
Londonis 1952. aastal (kui hukkus üle 4000 elaniku) tuli sealsetes sünnitusmajades tüdruk-
lapsi ilmale ligi kolmandiku võrra rohkem kui poisse.  

Ka sünni kuupäev ja kellaaeg sõltuvad ilmast. Praeguseks on tehtud mitmeid uurimusi, eriti 
USAs, ilma seisundi ning sünnitustegevuse alguse vahelistest seostest. Osutub, et kõige 
rohkem on sünde sooja õhumassi sissetungimisel, kui õhurõhk langeb järsult ja tuul tugevneb. 
See ilmafaas mõjutab üldse inimeste enesetunnet kõvasti: sagenevad migreenihood, "kondid 
valutavad", rohkem esineb südameatakke jne.  

Võib arvata, et sünniaja selline sõltuvus ilmast kurvastab kõige rohkem astroloogiahuvilisi: 
planeeritud väikese jäära asemel sünnib hoopis sõnn, täiesti teise iseloomu ja elukäiguga!  

Mis siis ette võtta? Aitab vahest reisimine nendesse maadesse, kus tsüklonaalne tegevus 
olulisel perioodil ehk viimastel beebiootenädalatel on väikese tõenäosusega (näiteks kuhugi 
kõrbe, talvel Siberisse, üldiselt kaugemale Läänemerest), või kannatlik istumine barokambris 
kuni vajaliku momendini.  

Titeootajad peavad seega ajastama oma vormi sarnaselt tippsportlastega.  
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